[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

пятьдесят  четвертое   заседание шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от   26 января      2022  года № 527

пгт. Пионерский

О внесении изменений в  Положение о   муниципальном контроле на автомобильном транспорте и   в    дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии с  в соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007  г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном  контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с целью установления  порядка организации и осуществления муниципального   контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории  Ирбитского муниципального образования, руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образовании, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА :
1. Внести в  Положение о муниципальном  контроле     на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 27.09.2021 г. № 494  (далее – Положение) следующие изменения:
1) статью 5 изложить  в следующей редакции:

«Статья 5.   Управление рисками причинения вреда (ущерба)  охраняемым законом ценностям при осуществлении  муниципального    контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
1.  Система управления рисками при осуществлении  муниципального   контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования не применяется.

2.   В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований (приложение № 2 к настоящему Положению).
3. Индикаторы риска нарушения обязательных требований сами по себе не являются нарушениями таких требований, но с высокой степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

4. Выявление соответствия объекта контроля индикаторам риска нарушения обязательных требований является основанием для проведения внепланового контрольного мероприятия.»;

2) пункт 7 статьи 16 исключить;

3) пункт 2 приложения №1 к Положению изложить в следующей редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению, прилагается;

4) дополнить Положение приложением № 2 «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении  муниципального   контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования», прилагается, Приложение № 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские» и   разместить на  официальном сайте Ирбитского муниципального образования http/www irbitskoemo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 марта  2022 года.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

___________________Е.Н.Врублевская
    _______________ А.В. Никифоров

Приложению №1

к решению Думы Ирбитского муниципального образования  от 26.01.2022 г. № 527
Приложение № 1

к Положению о муниципальном    контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования

Ключевые показатели в сфере муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
в Ирбитском   муниципальном образовании и их целевые значения, индикативные показатели в сфере муниципального  контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Ирбитском  муниципальном образовании
2. Индикативные показатели в сфере муниципального  контроля  на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в Ирбитском  муниципальном образовании:

	Индикативные показатели

	Целевые значения

	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, за отчетный период
	2

	Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период
	                 1

	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период
	1

	Количество  контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчётной период
	1

	Общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном  порядке за отчетный период
	0

Приложению №2
к решению Думы Ирбитского муниципального образования  от 26.01.2022 г. № 527
Приложение № 2
к Положению о муниципальном    контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ирбитского муниципального образования
Индикаторами риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве, являются:

1. Наличие трех и более жалоб (обращений) в течение одного года, содержащих информацию о нарушении организациями и гражданами обязательных требований, установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Свердловской области, муниципальными нормативными правовыми актами Ирбитского  муниципального хозяйства:
1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении автомобильных дорог муниципального значения:

2) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

3)  к осуществлению работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования муниципального значения (включая требования к дорожно-строительным материалам и изделиям) в части обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования муниципального значения;

4) в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, на автомобильном транспорте, дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.
2. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного (надзорного) мероприятия

3. Наличие в течение одного года двух и более предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, направленных контролируемым лицам
PAGE
4